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دومین نشست فعالان اقتصادی و مقامات قضایی هرمزگان با حضوردادستان بندرعباس ، رئیس 
اتاق بازرگانی ، صنایع ، معادن و کشاورزی هرمزگان و فعالان اقتصادی در سالن جلسات اتاق 

بازرگانی بندرعباس برگزار شد .
و کشاورزی هرمزگان  معادن  و  و صنایع  بازرگانی  اتاق  رئیس  این نشست محمدرضا صفا،  در 
اتاق  با پیگیری های  استان گفت:  بندرعباس و رئیس کل دادگستری  از دادستان  با قدردانی 
بازرگانی و همراهی دستگاه قضا در استان، از این به بعد جلسات منظمی با دادستان و مجموعه 
قضایی استان بصورت هفتگی خواهیم داشت و امورات مرتبط با فعالان اقتصادی استان بصورت 

کارشناسی شده وتخصصی تر در اتاق بازرگانی هرمزگان مورد بررسی قرار می گیرد.
ترخیص کالاهای اساسی ضروری است

نائب رئیس اتاق بازرگانی هرمزگان نیز در این جلسه با اشاره به مشکلات حوزه تخصیص ارز 
به واردات کالاهای اساسی ، عنوان کرد : کالاهای اساسی فاسد شدنی هستند و ضرورت دارد 
ترخیص آنها بطور کامل )حتی ۱۰ درصد مانده کالاهای اساسی( با تخصیص ارز سریعتر انجام 

شود.
حسن روحانی افزود: روند ترخیص کالاها در هرمزگان زمان برتر از سایر استان است و در فرایند 

صدور تاییدیه ها و مجوزهای استاندارد نیز بایستی تسریع شود.
فرآیند خروج کالا در گمرک شهید رجایی آزاردهنده است

عضو هیات رئیسه اتاق بازرگانی استان به مشکلات حوزه حمل و نقل و لجستیک اشاره کرده و 
ادامه داد : فرایند خروج کالا در گمرک شهیدرجایی بندرعباس برای تجار آزاردهنده است که 
باعث رفتن برخی از تجار به سمت بندرامام )ره( شده است، زیرا خروج و ترخیص کالا در آن 

بندر ۲۴ساعته است.
مهران نجاتی همچنین خواستار هماهنگی بیشتر پلیس امنیت اقتصادی و گمرک جهت خروج 

کالاها از گمرک شهید رجایی شد.
نجاتی به مصوبه ستاد تنظیم بازار در ارائه تخفیف در بلیط شناورهای بندرعباس به قشم و هرمز 

به ساکنان این مناطق و دانشجویان اشاره کرد که از جیب صاحبان شناورها می رود.
از  ناشی  به مسائل و مشکلات  بازرگانی هرمزگان هم گریزی  اتاق  رئیسه  هاشمی عضو هیات 
قاچاق سوخت )درآمدهای کاذب( زد که لایه های پنهان آن بخصوص در ترک تحصیلی دانش 

و  این بخش  درآمدهای  با  گرایی  و تجمل  قاچاق سوخت  به سمت  رفتن  و  استان  در  آموزان 
تضعیف فرهنگ کار و تلاش و کمبود نیروی انسانی برای فعالیت های اقتصادی سالم در استان، 
مخاطرات زیست محیطی و خسارت به بهره برداران مزارع پرورش میگو و… نیز بایستی مورد 

توجه قرار گیرد.
و  تولید  بخش  و  دادسرا  روابط  به  نیز  هرمزگان  بازرگانی  اتاق  نمایندگان  هیئت  عضو  تهمتن 
تخصیص شعبات ویژه دادیاری به بحث تولید اشاره کرد و افزود : با توجه به افزایش سرقت از 
واحدهای تولیدی که باعث تعطیلی موقت این واحدها هم می شود، ضرورت دارد برخوردها با 

سارقان و… بازدارنده باشد.
بندرعباس به عنوان قطب تجارت کشور اهمیتش دوچندان است

و درخواست های  بازرگانی هرمزگان، شنونده دغدغه  اتاق  در  با حضور  استان  دادستان مرکز 
فعالان اقتصادی استان بود و مقرر شد هر هفته نیز این جلسات با موضوعات تخصصی و با حضور 
مدیران دستگاه های اجرایی مرتبط برگزار تا منجر به رفع مشکلات و چالش و اتخاذ تصمیمات 

مناسب برای تسهیل در فعالیت های تجار وفعالان اقتصادی در استان شود.
و  استان  دادگستری  کل  رئیس  ویژه  وبه  استان  قضایی  دستگاه  گفت:  بندرعباس  دادستان 
دادستانی مرکز استان همواره حامی تولید، صادرات و واردات و تجارت و بازرگانی بوده و برای 

رفع مشکلات فعالان اقتصادی تلاش می کنیم .
علیرضا احمدی منش افزود:بندرعباس هم به عنوان قطب تجارت کشور اهمیتش دوچندان است 

و وظیفه دستگاه قضایی را بسیار زیاد می کند.
آنالیز،  را در دستگاه قضایی  بازرگانان  نیازهای تجار و  از  :بسیاری  احمدی منش اظهار داشت 
بررسی و در حال پیگیری هستیم تا انجام شود که کمتر جزئیاتش را اعلام کرده ایم، اما در 
حوزه های مختلف ازجمله کالاهای اساسی و ثبت انبارها، بازشماری کانتینرهای موجود در بنادر 

استان اقدام کرده ایم.
وی گفت: بخشی از مشکلات فعالان اقتصادی بدلیل روندهای موجود و تفاسیر مختلف از قانون 

است که دستگاه قضایی بصورت حاکمیتی ورود کرده و بسیاری از مشکلات را حل کرد.
وی با قدردانی از ابتکار رئیس اتاق بازرگانی هرمزگان در برگزاری اینگونه جلسات گفت: اولین 
جلسه با حضور معاون دادستان کل کشور برگزار شد و وعده کردیم که مرتب در جمع فعالان 

اقتصادی حضور داشته باشیم و مشکلات شان را بشنویم و آنچه را که دستگاه قضایی می تواند 
اقدام کند، انجام دهدکه امروز نیز جلسه دوم را برگزار کردیم.

دادستان بندرعباس افزود: در قالب ستاد اقتصاد مقاومتی، آن مواردی که قابلیت اجرا دارد را 
را در  مصوب و پیگیری می کنیم و مقرر شد کمیته های تخصصی تشکیل شود و مشکلات 

جلسات هفتگی مورد بررسی قرار خواهیم داد.
بایستی  که  است  دولت  وظایف  اقتصادی جزو  فعالان  مطالبات  از  برخی  احمدی منش گفت: 
محقق شود. وی با بیان اینکه افتخار می کنم که در جمع فعالان اقتصادی استان هستم و دغدغه 
اقتصادی و تولیدکنندگان وتجار است؛ اظهار  رئیس کل دادگستری هم رفع مشکلات فعالان 

داشت: در دادستانی مرکز استان سرباز نظام و مردم هستیم.
وی افزود: تفسیر از قانون بایستی به نفع مردم باشد و به تسهیل در فرایندها نیاز داریم و نقش 

عامل انسانی در بخش های مختلف بایستی کاهش یابد تا فساد به حداقل برسد.
وی تاکید کزد: تا حد امکان اجازه تعطیلی هیچ واحد تولیدی را نمی دهیم و اگر مدیری تخلف 
ارز در  افزود: در خصوص تخصیص  نباید واحد تولیدی تعطیل شود.دادستان بندرعباس  کرد، 
قالب جلسه اقتصاد مقاومتی تصمیماتی اتخاذ گردیده و این مشکل به دادستانی کل کشور نیز 
منعکس شده است.وی گفت:جلسات تخصصی فعالان اقتصادی با مدیران دستگاه های اجرایی 
برگزار می شود.احمدی منش از پیگیری جهت نصب دستگاه های ایکس ری در خروجی های 
امنیتی  استانداری و دستگاه های  با همکاری  بازرسی شهیدمیرزایی  و  ایست  استان بخصوص 

و… خبرداد.
دادستان بندرعباس همچنین از بررسی موضوع قیمت گذاری بلیط شناورها خبرداد.

را  تحصیل  محصلان  است  شده  باعث  بالایش  سود  که  دانست  معضلی  را  قاچاق سوخت  وی 
رهاکرده و به سمت قاچاق سوخت بروند که در آینده برای اداره استان و تدریس و… با مشکل 
مواجه می شویم و از طرفی دیگر با تداوم روند فعلی، از صادرکننده به واردکننده سوخت تبدیل 

می شویم. 
وی درآمد از طریق قاچاق سوخت را پول حرام خواند و از خانواده ها خواست اجازه ندهند لقمه 

حرام قاچاق سوخت در سفره شان وارد شود.
وی گفت: موضوع آلایندگی آب در مزارع پرورش میگو و… را باجدیت درحال پیگیری هستیم.

وی گفت: با استفاده مردم از کارت سوخت شخصی در استان، روزانه یک میلیون و ۳۰۰هزار 
لیتر مصرف بنزین در استان کاهش یافت.وی از راه اندازی دادگاه ویژه تجاری در استان خبر 
داد و گفت: در دادسرا نیز شعب ویژه راه اندازی شده و با اتاق داوری اتاق بازرگانی استان نیز 

همکاری ها افزایش می یابد.
احمدی منش در مورد مشکلات حوزه گمرک و استاندارد و بنادر، مالیات، مناطق آزاد، ناوگان 
پخش موادغذایی نیز وعده نمود در جلسه های تخصصی و با حضور مدیران دستگاه های اجرایی 
مربوطه، این موضوعات بررسی می شود.وی گفت : با راه اندازی نمایشگاه دائمی صنایع دستی 
در استان موافقم.دادستان بندرعباس گفت: در خصوص افزایش ساعات تردد و خدمات دهی به 

مسافران با شناورها نیز موافقم که این موضوع را از طریق اداره بندر پیگیری می کنم.
وی از ارسال نمونه های کالاهای وارداتی به آزمایشگاه های سایر مناطق کشور اظهار نارضایتی 
آزمایشگاه های موردنیاز جهت صدور  آزمایشگاه های مرجع و  اندازی  راه  کرد و گفت: پیگیر 

تاییدیه های استاندارد در استان هستیم.
وی بر رعایت حریم ۶۰متری دریا تاکید کرد وگفت : بیشتر سواحل بندرعباس در اختیار صنایع، 
بخش های دولتی و خصوصی و… است و نیاز به رونق ورزش های آبی جهت افزایش نشاط 
اجتماعی داریم و از شهرداری و ورزش و جوانان خواستیم طرحی برای رونق ورزش های آبی در 

استان ارائه دهند و از طرفی دیگر نباید دسترسی مردم به ساحل قطع شود.
وی بر توجه به حوزه حجاب وعفاف در بخش های مختلف از جمله مراکز گردشگری تاکید کرد.

این مسوول با ابراز نارضایتی از فعالیت عرضه کنندگان قلیان در ساحل بندرعباس، بر تشدید 
برخوردها تاکید کرد.

دادستان بندرعباس افزود: در خصوص نهال های آفت زا که از سایر مناطق به استان وارد می 
اقدام لازم صورت  تا  اعلام کند  را بصورت رسمی  این موضوع  نیز گفت: جهادکشاورزی  شود، 

پذیرد.
وی تاکید کرد : دستور داده ایم کارت های بازرگانی در استان صادر شده و حساب های بانکی 
فعالان و بنگاه های اقتصادی در استان فعال و پرونده های مالیاتی شان هم در استان رسیدگی 
استان  چند  در  مشترک  اقتصادی  های  بنگاه  مالیاتی  پرونده  در  استان  مالیات  سهم  و  شود 

پرداخت شود.

جامـه سیــاه بر تن شهــر 
محبــان عبــاس)ع( 

نگاهی به آئین علم شویی
 در بنـدرعباس

دومین نشست فعالان اقتصادی و مقامات قضایی هرمزگان برگزار شد
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امیر ایرانی: 

هنوز بخش زیادی از 
دستاوردهای ناوگروه 86 

رونمایی نشده است

هرمزگان من- فرمانده نیروی دریایی ارتش با اشاره به اینکه برای 
ایران، سؤالات  و دشمنان  دریا  کشورهای صاحب قدرت در حوزه 
 86 ناوگروه  موفقیت آمیز  مأموریت  خصوص  در  زیادی  شبهات  و 
ناوگروه 86  از دستاوردهای  زیادی  وجود دارد، گفت: هنوز بخش 

را رونمایی نکرده ایم.
امیردریادار شهرام ایرانی در جمع فرماندهان و کارکنان منطقه یکم 
نداجا در بندرعباس اظهار کرد: هنوز بخش زیادی از دستاوردهای 

مأموریت بزرگ ناوگروه 86 را همچنان رونمایی نکرده ایم.
وی افزود: نیروی دریایی ارتش به ملت و کشور نشان داد که هر 

مأموریتی را مقتدرانه، سر بلند و عزتمندانه به پایان می رساند.
امیر ایرانی بیان داشت: بزرگترین افتخار ناوگروه 86 این است که 
تمام فرامین فرمانده معظم کل قوا)مدظله العالی( در این ناوگروه به 

منصه  اجرا در آمده است.
فرمانده نیروی دریایی ارتش جمهوری اسلامی ایران، نگاه به تمام 
زوایای دستاوردهای ناوگروه 86 را دارای ابعاد گسترده، فراملی و 
در  قدرت  صاحب  کشورهای  برای  کرد:  تصریح  و  توصیف  جهانی 
حوزه دریا و دشمنان ایران، سوالات و شبهات زیادی در خصوص 
مأموریت موفقیت آمیز ناوگروه 86  وجود دارد و ما بخش زیادی از 

دستاوردهای این مأموریت بزرگ را همچنان رونمایی نکرده ایم.
امیردریادار ایرانی، همدلی و شادمانی آحاد ملت ایران در استقبال 
از کارکنان ناوگروه86 را موجب دلگرمی سایر همرزمان در نیروی 
دریایی راهبردی دانست و اظهار داشت: ناوگروه86 پرچم پرافتخار 
کشورمان و درفش شهیدان و نماد دیانت را با اقتدار در جای جای 

دنیا به اهتزاز درآورد.
و  وحدت  به  دشمنان  امروز  هجمه  ارتش،  دریایی  نیروی  فرمانده 
جمهوری  مقابل  در  آنها  ضعف  از  نشان  را  ایران  ملت  یکپارچگی 

اسلامی ایران دانست.

***
دو خبر خوب رئیس سازمان 

تأمین اجتماعی برای 
بازنشستگان و پزشکان

خبر  دو  اجتماعی  تأمین  سازمان  رئیس  من-  هرمزگان 
خوب برای پزشکان طرف قرارداد و نیز بازنشستگان تأمین 

اجتماعی اعلام کرد.
میرهاشم موسوی که با همراهی معاون درمانی و معاون امور 
استان های این سازمان به منظور بررسی و رایزنی برای حل 
مشکل درمان بیماران تحت پوشش این سازمان در کیش، 
به این جزیره سفر کرده است، در جمع خبرنگاران دو خبر 

خوش اعلام کرد.
وی گفت: در راستای عمق بخشی به خدمت و بهینه سازی 
مدیره  هیأت  در  مهمی  تصمیم  اجتماعی،  تأمین  خدمات 
به  کیس  پر  پرداخت  نظام  اصلاح  که  ایم  گرفته  سازمان 
پزشکان است که بر اساس بخشی از تعرفه عمومی غیردولتی 
و بر اساس عملکرد و کیفیت عملکرد خواهد بود، هم نظام 
ارتقای خدمات  باعث  و هم  را جبران  پزشکان  به  پرداخت 

تخصصی درمان در سازمان تأمین اجتماعی خواهد شد.
نیز گفت: ما مرحله دوم  موسوی در اعلام خبر خوب دوم 
پرداخت قرض الحسنه 20 میلیونی را طی چند روز آینده 
از  نفر  اول 40 هزار  نام خواهیم کرد. در مرحله  ثبت  آغاز 
مرحله  این  در  و  شدند  مند  بهره  آن  از  عزیز  بازنشستگان 
80 هزار نفر وام 20 میلیونی قرض الحسنه خواهند گرفت.

***
هیات وزیران نام دو روستا در 

هرمزگان را تغییر داد

در  هرمزگان  روستای  دو  نام  وزیران  هیأت  من-  هرمزگان 
بستک و خمیر تغییر داد.

هیات وزیران به پیشنهاد وزارت کشور و به استناد ماده 13 
 1362 مصوب  کشوری  تقسیمات  ضوابط  و  تعاریف  قانون 

تغییر نام دو روستای هرمزگان را تصویب کرد
بخش  دهتل  دهستان  در  وزیران،  هیات  مصوبه  براساس 
به  دزدان”  “چاه  روستای  نام  بستک  شهرستان  مرکزی 
“چاه دسدان” تغییر داد و در دهستان خمیر بخش مرکزی 
شهرستان خمیر نام روستای “کسه” را به “کهورشاد” تغییر 

داد.
 این مصوبه به تازگی ابلاغ شده است.

جامـه سیــاه بر تن شهــر 
محبــان عبــاس)ع( 

             سمانه کمالی باغستانی

این چه شورش است که در خلق عالم است. محرم ماه حزن  باز 
واندوه آمد تا سراسر ایران اسلامی یکپارچه سیاهپوش شود. 

دوباره شهر بوی فراق می گیرد. خیابان ها سیاه پوش بزرگ مرد 
تاریخ می شوند، محرم می رسد با یک دنیا اشک و غم، ناله و فغان. 
روز  در  که  سرزمینی  کربلاست،  تفتیده  سرزمین  آور  یاد  محرم 
عاشورا شاهد مظلومیت سالار شهیدان عالم بود. کربلا با حسین)ع( 
است.مکتب  مکتب  یک  حسین)ع(  کند.  می  پیدا  مفهوم  و  معنا 
شهادت،یعنی  مظلومیت؛یعنی  یعنی  حسین  شهادت.  و  آزادگی 

بزرگ مردی و مردانگی؛یعنی ایثار و گذشت..
لااقل  ندارید  دین  است:»اگر  پیچیده  جا  همه  اش  کربلایی  نوای 
العباس)ع(  ابوالفضل  حضور  جلوه  یعنی  باشید«.کربلا  آزادمرد 
افتخار  قله  بر  که  علمدارکربلا  عباس)ع(  لب،همان  تشنه  ،سقای 
ایستاد و دستان بریده اش بلندترین قصیده ایثار و مردانگی را سرود 
و آزادگی را فریاد زد. کربلا یعنی ایثارگری علی اکبر که شهادتش، 

قلب سیدالشهدا را به درد آورد. 
را  شهادت  و  بود  برادر  دار  امانت  که  قاسم  مردانگی  یعنی  کربلا 
زینب  ایستادگی  و  صبر  یعنی  کربلا  فریادزد.  العسل«  من  »احلی 

امان از دل زینب - امان از دل پردرد زینب - امان از صبر زینب.
امام  عزای  ،نوای  عباس)ع(  محبان  شهر  است  بندرعباس  اینجا   
حسین)ع( از هرکوی و برزن از بامداد تا شامگاه به گوش می رسد. 
شهر سوگوار است. چشم ها اشکبار و دل ها داغدار حسین)ع( است.

 باز این چه شورش است که در خلق عالم است
باز این چه نوحه و چه عزا و چه ماتم است

ای  آزاده  انسان  سوگ  به  اند  نشسته  سوگ  به  آسمان  و  زمین 
بیش  گذشت  پس  اکنون  بود.  گذشت  و  شهادت  ایثار،  مظهر  که 
تلخ روز عاشورا زمین کربلا هنوز فریاد”هل  از واقعه  از1400سال 
من ناصر ینصرنی”حسین را زمزمه می کند و دل های مشتاقان را 

به یاری می خواند. حسین زنده است تا تاریخ زنده است.

خبـر یادداشت

 شورای نگهبان رکن مهم و حیاتی نظام جمهوری اسلامی است

گفت:  هرمزگان  در  نگهبان  شورای  دفتر  مسؤول   - من  هرمزکان 
کننده  بررسی  نقش  در  هم  و  ناظر  نقش  در  هم  نگهبان  شورای 
صلاحیت ها، ضامن جمهوریت نظام است و یک رکن مهم در برگزاری 

انتخابات بشمار می رود.
و رهبر  )ره(  امام خمینی  تأکید حضرت  اظهار کرد:  عبداله صادقی 
معظم انقلاب اسلامی بر نقش و جایگاه شورای نگهبان در کشورمان 

هم در حفظ احکام اسلام و قانون اساسی نشان دهنده نقش حیاتی 
این نهاد در نظام جمهوری اسلامی است.

وی با بیان این که شورای نگهبان هم در نقش ناظر و هم در نقش 
بررسی کننده صلاحیت ها، ضامن جمهوریت نظام است و یک رکن 
مهم در برگزاری انتخابات بشمار می رود، خاطرنشان کرد: صیانت از 
رای مردم نیز یک مسؤولیت خطیر بر دوش شورای نگهبان است که 
انتخابات مجلس خبرگان، مجلس شورای اسلامی و  از  در هر دوره 
ریاست جمهوری به طور ویژه پیگیری شده و در این راه هزاران نفر با 

شورای نگهبان در ایفای مسؤولیت نظارتی، همکاری دارند.
با اشاره به فعال بودن دفاتر  مسؤول دفتر شورای نگهبان هرمزگان 
شورای نگهبان در قالب هیأت نظارت در 13 شهرستان، 13 بخش 
مرکزی و 27 بخش مستقل، خاطرنشان کرد: همه این مناطق دارای 
یک هیأت نظارت 3 نفره هستند و مرکز استان نیز یک هیأت نظارت 
تأیید شورای نگهبان در مرکز منصوب می  از  نفره دارد که پس   5

شوند.

صادقی بیان داشت: همه پرونده های نامزدهای انتخابات مجلس در 
این هیأت های نظارت مورد بررسی قرار می گیرند و امسال طرحی 
مورد نظر است که 70 روز پیش از ثبت نام رسمی انتخابات، پیش 
کاندیداها،  و  است  ماه  مرداد   16 که  گیرد  انجام  اینترنتی  نام  ثبت 
از  بسیاری  است  ممکن  و  کنند  بارگزاری  را  لازم  مدارک  و  اسناد 
را  لازم  مدارک  اینترنتی  نام  ثبت  پیش  مرحله  همان  در  کاندیداها 
نداشته  باشند و نتوانند وارد انتخابات شوند و لذا این پیش ثبت نام 
می تواند گامی برای ثبت نام قطعی و بهتر کاندیداها در مهرماه باشد.

های  تیم  تشکیل  ها،  صلاحیت  بررسی  کرد:  عنوان  همچنین  وی 
ناظر و سرناظر برای حضور در پای صندوق ها و در نهایت بررسی 
صحت انتخابات در حوزه های سه گانه از دیگر مسؤولیت های شورای 

نگهبان در استان ها است.
گفت:  و  دانست  مردم  حضور  متضمن  را  انتخابات  سلامت  صادقی، 
در این دوره انتخابات مجلس و خبرگان رهبری را در سراسر کشور 
دوچندان ساختـه  را  آن  اهمیت  که  داریم  هرمزگان  در  از جمله  و 

است./ فارس

 معاون نیروی دریایی سپاه:

 آمریکا امروز مفتضحانه در حال خروج از خلیج فارس است
هرمزگان من- معاون توسعه و پژوهش نیروی دریایی سپاه با اشاره به اینکه 
آمریکایی ها در خلیج فارس مجبور به پاسخگویی به نیروی دریایی سپاه با 
زبان فارسی هستند، گفت: عزت امروز ایران مدیون مقاومت سلحشورانه ای 

است که شهدا و جانبازان ما گواه آن هستند.
شهدای  و  حاجبی  علی  حاج  شهید  سردار  یادواره  در  راستی  احمد  سردار 
عملیات کربلای یک با اشاره به حضور گذشته آمریکایی ها در خلیج فارس و 
استقرار بیش از 300 نوع از شناورهای مختلف در منطقه، هدف آنان را تنگ 
کردن عرصه بر ایران دانست و خاطرنشان کرد: در سایه تدابیر رهبر معظم 
شاهد  مسلح  نیروهای  در  ایران  ملت  فرزندان  مجاهدت  و  اسلامی  انقلاب 
مقاومتی پایدار و سلحشورانه در برابر زیاده خواهی های دشمنان هستیم و 

آنان امروز از خلیج فارس گریخته اند.
وی با تصریح بر این که آمریکایی ها در خلیج فارس مجبور به پاسخگویی 
به نیروی دریایی سپاه با زبان فارسی هستند، خاطرنشان کرد: ما در 8 سال 
دفاع مقدس و در رویایی مستقیم با دشمنان تروریست توانستیم بارها آنان 

را شکست دهیم و این دست یاری خدا بوده است.
ایران مدیون مقاومت  امروز  معاون نیروی دریایی سپاه عنوان داشت: عزت 
سلحشورانه است و آنان وقتی دست به غارت کشتی های ما در دنیا می زنند، 
ما کشتی های آنان را برای دفاع از حقوق ملت ایران توقیف می کنیم و آنان 
باید بدانند که دوران بزن درو تمام شده است و باید پای بند به قوانین بین 

المللی و اصول باشند.
گریختن  حال  در  مفتضحانه  امروز  ها  آمریکایی  کرد:  تأکید  راستی  سردار 
از خلیج فارس بوده و این محصول فرهنگ جهاد و شهادت و ایثار است که 
به تدریج  نیز  به عقب نشینی می کند و کشورهای منطقه  را وادار  دشمن 
دریافته اند که کشورهای فرامنطقه ای چیزی جز غارت منابع و ثروت های 
به  زدن  دامن  طریق  از  را  کار  این  و  ندارند  سر  در  منطقه  تحریک  و  آنان 
اختلافات دنبال می کنند تا حضور استعمارگرانه خودشان در خلیج فارس 

را توجیه کنند.
وی با یادکردی از سردار شهید قاسم سلیمانی، مقاومت در برابر تروریست 
های تا دندان مسلح و مورد حمایت آمریکا و صهیونیست ها را الگویی الهام 
بخش برای ملت های مختلف جهان دانست و خاطرنشان کرد: هدف تمامی 

آتش افروزی های پیرامونی در منطقه، ایران و ایجاد بازدارندگی در برابر ایران 
بوده است اما با مدد الهی و هوشیاری ملت ایران، توطئه های آنان یکی پس 

از دیگری نقش بر آب می شود.
سردار راستی به سابقه توقیف کشتی انگلیسی در خلیج فارس اشاره و تأکید 
کرد: آنان فکر می کنند بواسطه ادعای قلدری شان می توانند قوانین و قواعد 
بین المللی را زیر پا گذاشته و هرجایی با دست زدن به تخلف، با قلدری از آن 
شانه خالی کنند اما توقیف کشتی شان در خلیج فارس توسط نیروی دریایی 

سپاه به آنان نشان داد که باید قدرت ملت ایران را به رسمیت بشناسند.
وی با قدردانی از برگزار کنندگان یادواره های شهدا، نگاه ویژه امام و شهدا را 
به برگزار کنندگان این یادواره ها بزرگ ترین سرمایه انسان در این دنیا خواند 
و خاطرنشان کرد: در هر کوی و برزنی نام و یاد شهدای ما می درخشد اما 
آنانی که در برابر ملت ایران دشمنی کردند، اکنون به زباله دان تاریخ پیوسته 
اند و خون شهید در تاریخ می جوشد. همان طوری که خون پاک و مطهر 
شهید سلیمانی، دامن گیر آمریکایی ها است و آنان تاوان سختی در برابر این 

جنایت داده و خواهند داد.
وی در اشاره ای به عملکرد دولت سیزدهم، گفت: دولت در حال آوار برداری 
از کارهایی است که دشمنان انجام داده اند و در همین مدت کارهای بزرگی 
انجام شده است که بخشی از آن ها در تعامل بین سپاه و دولت است، عملیات 
سال  تا  و  است  آغاز شده  آبرسانی  شبکه  فاقد  روستاهای  همه  به  آبرسانی 

1404 دیگر شاهد روستایی نخواهیم بود که از نعمت آب برخوردار نباشد.

دریایی  نیروی  فرمانده  ایرانی  دریادار شهرام  امیر  با حضور  فرهنگی  دو طرح 
ارتش جمهوری اسلامی در هرمزگان افتتاح شد.

دار  استان هرمزگان، ساختمان جدید  با حضور در  ایرانی  امیر دریادار شهرام 
التحفیظ منطقه دوم دریایی ولایت را در جاسک افتتاح کرد.

ساختمان دارالتحفیظ منطقه دوم دریایی ولایت با رویکرد توسعه حفظ قرآن 
کریم و گسترش فرهنگ قرآنی در جامعه بخصوص در میان خانواده های پرسنل 

ارتش ایحاد شده است.
با  ارتش  نیروی دریایی راهبردی  ایرانی فرمانده  امیر دریادار شهرام  همچنین 
حضور در کارخانجات این نیرو در بندرعباس، طی مراسمی یادمان شهدای این 

مجموعه بزرگ صنعتی را هم افتتاح کرد.

هرمزگان من- رئیس سازمان تامین اجتماعی گفت: قرار شد تا در یک طرح 
مشترکی با یکدیگر، هزینه درمان را در قالب این طرح را طوری ببینیم که 
پرداخت از جیب مردم کمتر و حتی به صفر برسد و در ادامه نحوه پرداخت 
به گونه ای باشد که بیمارستان نیز ضرر نکند و ما این طرح را در هیأت 

وزیران نیز مطرح خواهیم کرد.
این  پوشش  تحت  بیماران  درمان  مشکل  منظور حل  به  موسوی  میرهاشم 
سازمان به کیش سفر کرده در جمع خبرنگاران اظهار کرد: از دیشب جلساتی 
داشتیم  کیش  بیمارستان  رییس  با  نیز  و  آزاد  منطقه  سازمان  رییس  با  را 
مشکلات  رفع  راهکارهای  نیز  و  خدمات  ارائه  وضعیت  از  دقیقی  ارزیابی  تا 

داشته باشیم.
بستر  از  خدمات  ارائه  باب  از  گذشته  سال  چند  طی  مشکلاتی  افزود:  وی 
موجود درمانی وجود داشته و برای کاهش بار هزینه ها از جیب مردم بدنبال 

اقداماتی هستیم.
سازمان  اختیار  در  دولتی  قیمت مصوب  با  زمینی  اگر  کرد:  عنوان  موسوی 
مرکز  یک  مستقل  بصورت  تا  داریم  آمادگی  بگیرد،  قرار  اجتماعی  تأمین 
درمانگاهی تخصصی برای ارائه خدمات بهتر برای مردم که عمده آنها تحت 

پوشش تأمین اجتماعی هستند، ایجاد کنیم.

رییس سازمان تأمین اجتماعی همچنین عنوان کرد: اگر جای آماده ای وجود 
این  باز هم  داشته باشد، می توانیم تملک و استقرار سریع داشته باشیم و 

مسأله را مطرح و مورد پیگیری قرار دادیم.
موسوی با بیان این که مسائل و مشکلاتی در مورد قیمت تمام شده هزینه 
ها و سهم بیمه شدگان در بیمارستان کنونی کیش وجود دارد که در جریان 
جلسه امروز با مدیران عامل بیمه سلامت و بیمه نیروهای مسلح نیز تلفنی 
با یکدیگر، هزینه  افزود: قرار شد تا در یک طرح مشترکی  صحبت کردیم، 
درمان را در قالب این طرح را طوری ببینیم که پرداخت از جیب مردم کمتر 

و حتی به صفر برسد و در ادامه نحوه پرداخت به گونه ای باشد که بیمارستان 
نیز ضرر نکند و ما این طرح را در هیأت وزیران نیز مطرح خواهیم کرد تا 

مشکل ارائه خدمت به مردم را به فوریت حل کنیم.
وی ادامه داد: به مدیر درمان استان و نیز به معاونت درمان سازمان دستور 
با قید  از تأمین اجتماعی دارد را نیز  دادم که هر مطالبه ای که این مرکز 
فوریت و طی چند روز آینده پرداخت بشود تا مشکل این عزیزان نیز حل 

شود.
مدیرعامل سازمان تأمین اجتماعی همچنین گفت: در راستای عمق بخشی 
به خدمت و بهینه سازی خدمات، تصمیم مهمی در سازمان گرفته ایم که 
اصلاح نظام پرداخت پر کیس به پزشکان است که بر اساس بخشی از تعرفه 
عمومی غیردولتی و بر اساس عملکرد و کیفیت عملکرد خواهد بود هم نظام 
پرداخت به پزشکان را جبران و هم باعث ارتقای خدمات تخصصی درمان در 

سازمان تأمین اجتماعی خواهد شد.
وی در اعلام خبر خوب دوم نیز گفت: ما مرحله دوم پرداخت قرض الحسنه 
20 میلیونی را طی چند روز آینده آغاز ثبت نام خواهیم کرد. در مرحله اول 
40 هزار نفر از بازنشستگان عزیز از آن بهره مند شدند و در این مرحله 80 

هزار نفر وام 20 میلیونی قرض الحسنه خواهند گرفت.

هرمزگان من- امام جمعه موقت بندرعباس گفت: مسئولان استان به مردم 
گزارش دهند که پس از تاکید رئیس جمهور مبنی بر بکارگیری نیروهای 

بومی، تاکنون چند نفر نیروی بومی جذب شده است.
حجت الاسلام عطا الله میرزاد در جمع نمازگزاران بندرعباسی، افزود: رئیس 
جمهور در آخرین سفر استانی خود به هرمزگان، بر بکارگیری نیروهای بومی 

در استان هرمزگان تاکید کرده بود.
معیشت  به  توجه  لزوم  بر  نماز جمعه  از خطبه های  دیگری  بخش  در  وی 
بازنشستگان تاکید کرد و گفت: دولتمردان با توجه به شرایط اقتصادی فعلی 

برای رفع مشکلات این قشر تلاش کنند.
برای  صالح  افراد  تشخیص  وظیفه  نگهبان  شورای  کرد:  اضافه  میرزاده 
نمایندگی مردم را بر عهده دارد و مردم نیز برای انتخاب نماینده خود باید 

تحقیقات لازم را انجام دهند.
امام جمعه موقت بندرعباس با اشاره به در پیش بودن ایام محرم خاطرنشان 

کرد: باید تلاش کنیم ایام محرم را باشکوه برگزار کنیم.

امام جمعه موقت بندرعباس:

 وزارت بهداشت فکری برای 
آمبولانس هرمز کند

هرمزگان من- امام جمعه هرمز گفت: مسئولان وزارت بهداشت باید 
فکری به حال آمبولانس جزیره هرمز کنند.

حجت الاسلام جعفر رستا خیز در خطبه های نماز جمعه این هفته 
این جزیره بااشاره به احداث درمانگاه و مرمت بخشهای از این مرکز 
در مانی گفت: جا دارد از ریاست محترم جمهور بابت دستور ایشان 
مسئله  اما  کنم  تشکر  هرمز  درمانگاه  جدید  ساختمان  احداث  به 
انتقال بیمار از جزیره الشهداء هرمز به بندرعباس نیازمند آمبولانس 
دریایی هستیم و از مجموعه علوم پزشکی استان می خواهیم جهت 
تهیه آمبولانس دریایی برای مردم شهید پرور جزیره الشهدای هرمز 

اقدامات لازم را انجام بدهند.
وی افزود: این که بیمار اورژانس با ماشین شخصی و شناور مسافری 

جابجا بشود در شان و جایگاه مردم هرمز نیست.
امام جمعه هرمز با اشاره به دهه ولایت و امامت گفت: جشن غدیر 
امسال از سال های قبل با شکوه تربرگزار شد که این نشانگر ایمان 
و اعتقاد مردم به ولایت است که با حضورشان فرهنگ غدیر را در 

جامعه تزریق نمودند.
خطیب جمعه هرمز بیان کرد: جا دارد از مردم شریف جزیره الشهدا 
هرمز ، هیئت های مذهبی، هیئات مساجد، ایستگاه های صلواتی و 
موکبداران و مسئولین به ویژه از فرماندهی مرکز سپاه سیدالشهدا 

هرمز تشکر و قدردانی کنم.
از  تکریم  و  خانواده  روز  به  بااشاره  رستاخیز  الاسلام  حجت 
و  مودت  قانون  زندگی  آرامش  کانون  خانواده  گفت:  بازنشستگان 

رحمت است و در خانواده انسان ساخته می شود.
امام جمعه هرمز افزود: تشکیل و حفظ جایگاه خانواده باعث آرامش 
روحی و روانی است بدون آرامش نسل سالم بوجود نمی آید اخلاق 
آرامش خانواده نسل  بین می رود  از  ارزش های دینی  کنار می رود 
سالم را بوجود می آورد اخلاق را حاکم می کند و ارزش های دینی 

را حفظ می کند.
الحرام  محرم  ماه  فرارسیدن  به  بااشاره  خیز  رستا  الاسلام  حجت 
السلام  علیه  حسین  امام  قیام  و  عاشورا  هدف  بزرگترین   : گفت 
و  نظام  بنای  تجدید  و  به خط صحیح  اسلامی  بازگرداندن جامعه 
جامعه اسلامی بود در زمانی که راه عوض شده بود و جهالت و ظلم 
بزرگ در جامعه  انحرافات  امام در مقابل  بود  و خیانت حاکم شد 

اسلامی قیام کرد.
افریقا  قاره  به  جمهوری  محترم  ریاست  سفر  به  هرمز  جمعه  امام 
سفر  یک  آفریقا  قاره  به  جمهور  رییس  سفر   : گفت  و  کرد  اشاره 
دستاوردهای  و  جدیدی  فرصت های  می تواند  که  است  راهبردی 

بسیار خوبی را برای کشور به دست بیاورد.
ویژه  به  ای  منطقه  تحولات  به  اشاره  با  رستاخیز  الاسلام  حجت 
است  سوریه  سازی  بی ثبات  دنبال  به  آمریکا  امروز  گفت:  سوریه 
کشور سوریه که در عرصه نظامی و در عرصه سیاسی به پیروزی 
رسید امروز آمریکا با تنفس مصنوعی به مخالفان سوری به دنبال 

ایجاد چالش در سوریه است.
اوکراین  جنگ  در  آمریکا  شکست  به  اشاره  با  هرمز  جمعه  امام 
بمب های  دادن  تحویل  برای  آمریکا  موافقت  کرد:  بیان  روسیه  و 
خوشه ای به اوکراین در جنگ می تواند مشکلات فراوانی ایجاد کند 
نه تنها آمریکا و غرب و اوکراین در این جنگ پیروزنمی شوند بلکه 

اوضاع جنگ خطرناک تر خواهد شد.
حجت الاسلام رستا خیز در خطبه نخست با اشاره به آیات و روایات 
گفت: انسان به وسیله یاد خدا به صورت دائم در زندگی به شرافت 

و بزرگی می رسد.
وی گفت: شکرگزار واقعی کسی هست که هم با زبان هم با قلب 
هم با عمل شکرگزار نعمت های خداوند متعال است با زبان خودش 
یادآور نعمت های خداوند متعال می شود در قلب شکر نعمت ها است 
و در عمل نعمت های الهی رادر مسیر هدف خداوند متعال استفاده 
می کند و اطاعت از خداوند متعال موجب نجات انسان بلاهای دنیا 

و باعث نجات از عذاب های دردناک آخرت می شود.

خبـر

مسئولان گزارشی از جذب نیروهای بومی در هرمزگان بدهند

رئیس سازمان تامین اجتماعی: 

موضوع بیمارستان کیش را به هیأت وزیران می بریم

 افتتاح دو طرح فرهنگی با حضور امیر شهرام ایرانی در هرمزگان
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اقتصادیاقتصادی

نگاهی به آئین علم شویی در بندرعباس
خیلی  های  سال  گویند:  می  بندرعباس  شهر  های  گذشته  سن  به  پا  و  بزرگان  من-  هرمزگان 
دور،شخصی  تمام بزرگان شهر را جمع کرده و به آنها می گوید: ۱۲ چوب  از جنس صندل به شکل 
علم از کرانه دریای هند به سمت ساحل بندرعباس می آید، اهالی این چوب ها را از آب گرفته و 
خشک می کنند و به نزدیک ترین محل یعنی مسجد ۱۲ امام )منبرگپ( می برند و می بینند که بر 

روی هر کدام از این چوب ها نام مبارک یک امام حک شده است.
البته این رازی پنهان است که این چوب ها از کجا آمده و چگونه این اسمای متبرک بر روی آن ها 
نقش بسته است. عزاداران کهنسال این شهر به نقل از بزرگترهایشان باور دارند که این چوب ها به 
اذن خدا برای مردم بندرعباس فرستاده شده و به همین علت برایشان بسیار مهم و دارای اهمیت 

خاصی است.
مردم بومی عزادار بندرعباس و فعالان مذهبی منبر گپ یا حسینیه ۱۲ امام شهر بندرعباس هرسال 
فارس) محله  امام می دانند در ساحل خلیج  از ۱۲  نمادی  را که  ها  این علم  اول محرم،  در دهه 

خونسرخ ( غسل می دهند که به آن، غسل علم هم گفته می شود.
مردم بومی و عزادار بندرعباس علم ها را، در ساحل خلیج فارس شست وشو و غسل می دهند. امسال 
نیز طبق رسم دیرین فعالان حسینیه منبر گپ بندرعباس و جمع بسیاری از عزاداران حسینی این 
علم ها را در ساحل خونسرخ بندرعباس به آب دریا که نماد پاکی و روشنی است، زدند تا تطهیر 

شده و بار دیگر آماده عزای سیدالشهدا )ع( شود.
آیین شست و شوی علم ها به این صورت است که علم کِشان منبر گپ هر ۱۲ علم را از اتاقی )حجره 
داخل منبر( به صحن منبر آورده و سپس با یک دستگاه خودروی وانت به ساحل خونسرخ انتقال 

داده و هر یک از افراد، علمی که از جنس چوب صندل بوده را به دریا می برند و تطهیر می کنند.
عَلمَ کشان تا سینه به درون آب دریا می روند و با فرستادن صلوات بر محمد و آل محمد)ص( و 

خواندن دعاهای مخصوص، علم ها را غسل می دهند.
پس از شست و شو، علم ها را با احترام و صلوات به حسینیه منبر گپ بر می گردانند و عزاداران 
بعد از نماز مغرب و عشا در مراسمی ویژه با نام آماده سازی علم ها آن ها را با پارچه های رنگی اهدایی 

از قبل با گلاب شست و شو داده  و نذری مردم تزیین کرده و بر روی آن ها پنجه )سَرشده( که 
شده، نصب می کنند.

خانواده هایی که به هر نیتی نذر کرده اند و حاجتی دارند، از روز سوم تا نهم محرم علم ها را به خانه 
خود دعوت کرده و در مراسمی با حضور فعالان حسینیه و اقوام و همسایگان به عزاداری و برپایی 

سفره نذری می پردازند.
در روز عاشورا هم علم کشان در یک صف و در یک راستا حرکت می کنند و کسانی که حاجتی 

دارند، برای حاجت روا شدن، شربت و شیرینی پخش می کنند.
پس از پایان دهه محرم، پارچه های تزیینی علم ها که نماد عزا هستند، باز شده و برای محرم سال 

آینده در حسینیه می گذارند.
نکته مهم اینکه، قدمت آیین سنتی علم شویی در بندرعباس به زمان حضور شیعیان حیدرآباد کشور 
هندوستان در این شهر و ساخت منبر گپ بازمی گردد و گفته می شود: دعاهایی که در این آیین 

خوانده می شود مربوط به دوران صفویه و سلجوقیان است.
در خصوص منبر گپ )میانشهر( یا منبر ۱۲ امام، همین بس که این منبر، با قدمتی ۴۰۰ ساله یکی 
از منبرهای بزرگ استان هرمزگان است، که بانیان آن در مناسبت های مذهبی و به ویژه ایام محرم 

و عزاداری اباعبدالله حسین)ع( به اجرای تعزیه خوانی، مداحی و سینه زنی می پردازند. 
منبر گپ، نخستین منبری است که توسط مومنان مهاجر حیدرآباد از کشور هندوستان که در واقع 

ایرانی تبار بوده ساخته شده است.

از  پارسیان  اقتصادی  هرمزگان من- مدیرعامل منطقه ویژه 
این منطقه جهت  در  آماده سرمایه گذاری  بسته  رائه ۱۵۰ 
های  فرصت  نمایشگاه  دومین  در  گذاران  سرمایه  به  ارائه 
سرمایه گذاری و توانمندی های صادراتی مناطق آزاد و ویژه 

اقتصادی کشور خبر داد.
سید علی اصغر علامه با اعلام خبر ارائه ۱۵۰ بسته سرمایه 
گذاری در نمایشگاه معرفی ظرفیت ها و فرصت های صادراتی 
مناطق آزاد و ویژه کشور، اظهار داشت: ۱۵۰ فرصت سرمایه 
و  خدمات  فولاد،  پتروشیمی،  های  پروژه  حوزه  در  گذاری 
سرمایه  به  معرفی  برای  آلومینیوم  و  گردشگری  پشتیبانی، 
گذاران علاقه مند به حضور در منطقه ویژه پارسیان آماده 

شده است.
وی ادامه داد: این ۱۵۰ فرصت سرمایه گذاری برای تسریع 
صورت  به  پارسیان  در  گذاری  سرمایه  فرآیند  تسهیل  و 

کتابچه تهیه و ارائه می شود. به گفته مدیرعامل منطقه ویژه 
اقتصادی پارسیان؛ این بسته های سرمایه گذاری به دو زبان 
فارسی و انگلیسی جهت معرفی و ارائه در دومین نمایشگاه 
فرصت های سرمایه گذاری و توانمندی های صادراتی مناطق 

آزاد و ویژه اقتصادی کشور در مشهد آماده شده است.
بازاریابی جهت جذب  مراحل  انجام  کرد:  خاطرنشان  علامه 
سرمایه گذاران واقعی و سرمایه های داخلی و خارجی برای 
به نتیجه رسیدن طرح ها و پروژه های حوزه های مختلف، 
رونق تولید و توسعه صادرات مهمترین اهداف از شرکت در 

این نمایشگاه است.
نمایشگاه فرصت های سرمایه  این گزارش، دومین  براساس 
ویژه  و  آزاد  مناطق  صادراتی  های  توانمندی  و  گذاری 
اقتصادی کشور از تاریخ ۲۷ تا ۳۰ تیرماه در نمایشگاه بین 

المللی مشهد مقدس برگزار می شود.

مدیرعامل منطقه ویژه اقتصادی پارسیان خبر داد:

ارائه ۱۵۰ بسته سرمایه گذاری منطقه  ویژه پارسیان در نمایشگاه توانمندی های 
صادراتی مناطق آزاد و ویژه

پارسیان  اقتصادی  ویژه  منطقه  عامل  مدیر  من-  هرمزگان 
گفت: با توجه به نزدیکی منطقه ویژه پارسیان به کشورهای 
کشور  با  مشترک  ویژه  منطقه  توان  می  قطر  و  عربستان 

عربستان با محوریت پارسیان ایجاد کرد.
مشاور  عبدالملکی  دکتر  بازدید  در  علامه  اصغر  علی  سید 
ویژه  و  آزاد  مناطق  دبیر شورایعالی  و  رئیس جمهور  محترم 
کشور از غرفه منطقه ویژه پارسیان در نمایشگاه مشهد، ضمن 
عرض تسلیت بمناسبت فرارسیدن ایام محرم و تشکر از اقای 
کردن  فراهم  برای  جمهور  رئیس  محترم  مشاور  عبدالملکی 
ترین  پارسیان غربی  ویژه  بیان داشت: منطقه  نمایشگاه  این 
نقطه هرمزگان، همجوار با پایتخت انرژی ایران پارس جنوبی 

و در کنار سواحل نیلگون خلیج فارس قرار دارد.
وی افزود: منطقه ویژه پارسیان، یکی از بزرگترین مناطق ویژه 
کشور است که از سال ۱۳۸۶ ایجاد شد. اما متاسفانه به دلایل 
مختلف دچار رکورد شده است اما در دو سال اخیر با حمایت 
دولت از رکورد خارج شد و روزانه در حال توسعه و رساندن 

خود به جایگاه واقعی است.
دکتر علامه بیان داشت: بندر پارسیان این افتخار را دارد که 

۱۰۰ درصد بدست جوانان ایرانی ساخته شده است.
مدیرعامل منطقه ویژه اقتصادی پارسیان با بیان اینکه در دو 

در  کرد:  عنوان  داشتیم،  فعالیت  حوزه  سه  در  گذشته  سال 
حوزه زیر ساخت ۴۰ پروژه زیر ساختی و حوزه سرمایه گذاری 

۲۰ قرارداد و تفاهم نامه به امضا رسید.
وی افزود: در حوزه ساخت بندر و صادرات و واردات در حالی 
که در مرحله ساخت پروژه بندر بودیم حدود دو میلیون تن 

مواد غیر نفتی از این منطقه صادر شده است.

علامه در بخش دوم سخنان با بیان اینکه همه ما می دانیم 
در حوزه تولید، سرمایه گذاری و جذب سرمایه گذار در چهل 
سال گذشته شکست خورده ایم، عنوان داشت: در حوزه خلیج 
کشور  از  خارج  بلکه  نیستند  کشور  داخل  ما  رقبای  فارس 
هستند مثلا کشور امارت زمین رایگان و تسهیلات در اختیار 
سرمایه گذار قرار می دهد که جذب شوند و عمدتا از ایران 

سرمایه گذار جذب کرده است.
مدیرعامل منطقه ویژه اقتصادی پارسیان با بیان اینکه ۱۵۰ 
بسته سرمایه گذاری در منطقه ویژه اقتصادی پارسیان آماده 
سمت  به  گذار  سرمایه  اینکه  بجای  کرد:  عنوان  است،  ارائه 
مان بیاید ما باید به سمت شان برویم و این را قبول کنیم که 
آنچه واقعا امروز در جنگ اقتصادی اتفاق میوفتد کار اصلی را 

سرمایه گذاران و تولیدکنندگان انجام می دهند.
را در خدمت کسانی که  ویژه خود  ما در منطقه  افزود:  وی 
اراده انجام تولید دارد قرار داده ایم و به سمت سرمایه گذاران 

می دویم و در هر شرایطی در کنار آن ها هستیم.
دکتر علامه با بیان اینکه باید با سرمایه گذاران مهربان باشیم 
گفت: اگر سرمایه گذاران متوجه شوند که دولت و مسئولان 
در کنار آنان و دغدغه رفع مشکل آنان دارند با تمام وجود با 

همه مشکلات به کار خود ادامه می دهند.
تخصصی  بندر  تنها  اینکه  به  توجه  با  داد:  پیشنهاد  وی 
در  منطقه  این  در  پتروشیمی کشور  و  فلزی  معدنی،  صنایع 
کشورهای  با  دریایی  فاصله  نزدیکترین  و  است  احداث  حال 
عربستان و قطر دارد، منطقه ویژه مشترک ایران و عربستان با 

محوریت پارسیان ایجاد شود.

ایزوایکو، یکی از مولفه های 
تحقق اقتصاد دریا محور

             سمانه کمالی باغستانی

بهمن  در  اسلامی  انقلاب  شکوهمند  پیروزی  از  پیش  سال  پنج 
ایران  فراساحل  صنایع  و  کشتی سازی  مجتمع  ۱۳۵۷،فعالیت  ماه 
)ایزوایکو( در غرب شهر بندرعباس آغاز شد. این مجتمع ۵۰ساله 
که با خارجی ها وارد اقتصاد ایران شد ،اکنون خارجی ها را به رقابت 
دعوت می کند. نکته ای ظریف و مهم که نشان دهنده پیشرفت 

این مجتمع است.
سه  موفقیت آمیز  تحویل  و  ساخت  با  اخیر  های  سال  در  ایزوایکو 
این  را در زمینه  ساخت  توانایی خود  توانست  اقیانوس پیما  کشتی 
راه اندازی  با   ۱۳9۶ سال  از  برساند.  اثبات  به  شناورها  از  کلاس 
حوض های خشک )درای داک(، ایزوایکو به بالاترین ظرفیت ساخت 

و تعمیرات شناورها دست  یافت.
 ایزوایکو طی این سال ها با طراحی و ساخت سکوهای نفت و گاز 
اثبات رسانیده؛ تا جایی که  نقش استراتژیک خود را در کشور به 
امکانات  از  بهره جویی  با  و  هکتار  بالغ  بر ۱۱۰۰  زیربنایی  با  امروز 
منحصر به  فرد و کارکنانی متخصص به  عنوان بزرگ ترین زیرساخت 

صنایع دریایی کشور شناخته می شود. 
با دارا بودن سیستم های مختلف از آب گیری و  ایزوایکو  هم اکنون 
توانایی ساخت و تعمیرات هر نوع شناوری در دنیا  به  آب  اندازی 
برای صنعت حمل  ایزوایکو پشتیبانی مطمئن و قدرتمند  را دارد. 
خودباوری  خودکفایی،  عینی  نمود  تا  است،  کشور  دریایی  نقل  و 
صنایع  و  کشتی سازی  صنعت  در  داخلی  نیروهای  به  اعتماد  و 

فراساحلی باشد.
کارشناسان و متخصصان این مجتمع از فرصت تحریم ها به بهترین 
شکل ممکن بهره بردند تا این صنعت در خنثی کردن تحریم ها 

پیشگام باشد. 
بدون اغراق دستیابی به بسیاری از توانمندی ها در ایزوایکو در سایه 

تحریم  ها ممکن شده است.
نیروهای  توانمندی   از  نمونه ای  پیکر  غول  های  تعمیرکشتی 

متخصص این مجموعه بزرگ است.
خشکی،نماد  و  دریا  حوزه  در  مادر  صنعت  عنوان  به  ایزوایکو 

افتخارآفرینی جوانان کاربلد این استان است. 
تعمیر  و  اقیانوس پیما  کشتی  سه  موفقیت آمیز  تحویل  و  ساخت 
چندین شناور غول پیکر نشان از توانمندی متخصصان این مجتمع 

است.
هرگاه موضوع اقتصاد دریا محور مطرح می شود، نگاه ها به مجتمع 
کشتی سازی و صنایع فراساحل ایران )ایزوایکو( معطوف می شود.

که  دارد  هایی  مولفه  محور  دریا  اقتصاد  شدن  اجرایی  و  عملیاتی 
اقتصاد  تاثیرگذار در تحقق  و  از مولفه های مهم  بدون شک یکی 

دریامحور، این مجتمع بزرگ کشتی سازی است.
های  ساخت  زیر  ایران  دریایی  صنایع  بزرگترین شرکت  ایزوایکو   
لازم و تجربه کافی جهت انجام پروژه های دریایی مبتنی بر اقتصاد 
دریا-محور را دارد و می تواند در طرح های بزرگ دریایی کشور با 

رویکرد اقتصاد دریا-محور نقش اساسی را ایفا کند . 
برند  یک  عنوان  به  ایران  فراساحل  و صنایع  مجتمع کشتی سازی 
و نام شناخته شده،توانایی ساخت و تعمیرات هر نوع شناوری در 

دنیا را دارد.
پوشیده  کسی  بر  اخیر  سالیان  در  مجتمع  این  های  پیشرفت 
این  آمده  دست  به  های  موفقیت  انعکاس  تردید  بدون  نیست. 

مجتمع،منجربه امیدآفرینی در جامعه می شود.
پیشرفت های این مجتمع بزرگ آنقدر برای دولتمردان مهم بوده 
که،بارها میزبان دانش آموزان و دانشجوبان سراسرکشور در اردوهای 

راهیان پیشرفت بوده است.

یادداشت

ایجاد منطقه ویژه اقتصادی مشترک ایران و عربستان با محوریت منطقه ویژه پارسیان

مدیر شرکت پخش فراورده های نفتی هرمزگان خبرداد:

اختصاص چهار جایگاه 
سوخت گیری با کارت آزاد 

در بندرعباس

نفتی  فراورده های  پخش  شرکت  مدیر  من-  هرمزگان 
هرمزگان گفت: رانندگان برای سوخت گیری با کارت آزاد 
در بندرعباس به جایگاه های سوخت جَرون، نارگیل، ترنج و 

آفتاب درخشان مراجعه کنند.
افزود: سوخت گیری  احمد سالاری فر در تشریح این خبر، 
با کارت سوخت آزاد فقط در این چهار جایگاه امکان پذیر 
نیز  بندرعباس  شهر  سطح  جایگاه های  دیگر  در  و  است 

سوخت گیری فقط با کارت شخصی مجاز است.
بر  سوخت  عرضه  جایگاه های  تفکیک  طرح  کرد:  بیان  وی 
اساس کارت سوخت شخصی و آزاد از چهارشنبه ۲۱ تیرماه 

در استان آغاز شده است.
شمار  کاهش  اخیر  هفته های  در  کرد:  اظهار  سالاری فر 
برای  طولانی  صف های  باعث  جایگاه ها  سوخت  کارت های 

سوخت گیری و سردرگمی مردم شده بود.
پایان  در  هرمزگان  نفتی  فراورده های  پخش  شرکت  مدیر 
جایگاه های  تفکیک  طرح  اجرای  با  کرد:  خاطرنشان 
و شخصی، صف های  آزاد  کارت سوخت  اساس  بر  سوخت 
طولانی برچیده شده و سوخت گیری با سرعت مناسب در 

جایگاه های سوخت انجام می شود.

خبر

هرمزگان من- مدیر روابط عمومی فولاد هرمزگان گفت: با توجه به کسب 
شرکت  سوی  از  مداوم  ریخته گری  کنفرانس  دو  برگزاری  ارزنده  تجربیات 
فولاد هرمزگان در سال های گذشته، سومین کنفرانس ریخته گری مداوم با 
حضور فولادسازان، دانشگاهیان و شرکت های دانش بنیان در بندرعباس و  به 

میزبانی فولاد هرمزگان برگزار خواهد شد.
شرکت  مداوم  ریخته گری  کنفرانس  دو  برگزاری  به  اشاره  با  صفریان  رضا 
فولاد هرمزگان و کسب تجربیات این کنفرانس ها برای صنعت فولاد کشور، 
برقراری  گذشته  سال های  در  کنفرانس  این  برگزاری  از  هدف  کرد:  بیان 
ارتباط موثر میان صنعت فولاد و دانشگاهیان و استفاده و اشتراک گذاری 

تجربیات دانش بنیان در حوزه فولادسازی و ریخته گری مداوم بوده است.
وی در ادامه افزود: با توجه به اینکه سال جاری »مهار تورم، رشد تولید« 
نامگذاری شده است، به طور حتم استفاده از تجربیات صنعتی و ایده های 
مداوم  ریخته گری  و  فولادسازی  حوزه  نخبگان  و  دانش بنیان  های  شرکت 

باعث افزایش تولید فولاد در کشور خواهد شد. همچنان که فولاد هرمزگان 
برخی  حل  به  موفق  اخیر  سال  سه  دو  در  ایده ها  این  از  استفاده  با  نیز 

چالش های خود در حوزه فولادسازی و ثبت رکوردهای متعدد شده است.
مدیر روابط عمومی شرکت فولاد هرمزگان با اشاره به رویکرد دانش محور 
شرکت فولاد هرمزگان و استقبال از طرح های پژوهشی ، خاطرنشان کرد: 
پیشگامان  از  یکی   ، خود  اجتماعی  مسئولیت  راستای  در  هرمزگان  فولاد 
سومین  رو،  این  از  و  است  بوده  دانش بنیان  و  پژوهشی  مراکز  از  حمایت 
کنفرانس ریخته گری مداوم به همه کمک خواهد کرد تجربیات خود را در 

حل چالش های فولادسازی و ریخته گری با یکدیگر به اشتراک بگذارند.
دانشگاهیان،  فعالان،  همه  حضور  آماده  اینکه  بیان  با  پایان  در  صفریان 
نخبگان و صنعتگران کشور در کنفرانس فولادسازی هستیم، تاکید کرد: از 
همه متخصصین صنعت و پژوهشگران دعوت می کنیم  تا طرح ها و ایده های 

خود را جهت ارائه و اشتراک گذاری به دبیرخانه کنفرانس ارسال کنند.

برگزاری سومین کنفرانس ریخته گری در بهمن ماه
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هفته نامه

هرمزگان من- کارکنان پرتلاش فولاد هرمزگان در سال »مهار تورم و رشد توليد« 
انرژی و  تأمين  فراوان در بحث  با وجود محدودیت های  تيمی،  و کار  با پشتكار 
گرمای طاقت فرسا موفق به ثبت رکوردهای جدیدی در ناحيه فولادسازی به ویژه 
توليد 449 هزار تن تختال و رشد 15 درصدی توليد نسبت به مدت مشابه سال 

گذشته شدند.
جهادگران عرصه صنعت در ناحيه فولادسازی و ریخته گری مداوم شرکت فولاد 
هرمزگان در سه ماهه نخست سال جاری نسبت به سه ماهه نخست سال 1401 
با ثبت رکوردهای پی درپی و عبور از ميزان توليد سال گذشته فراتر از ظرفيت 
زدند.  رقم  را  هرمزگان  فولاد  افتخارات  کارنامه  به  دیگری  زرین  برگ  اسمی، 
متخصصان فولادی نشان دادند در صورت رفع موانع توليد و پشتيبانی های درون 
نوسانات  وجود  با  گروهی،  کار  انجام  و  مضاعف  تلاش  سایه  در  برون سازمانی  و 
توليد ملی در  ارتقای  به ثبت رکوردهای متعدد و  قادر  برق،  محدودیت مصرف 

شرایط تحریم های ظالمانه هستند.
توليد  با  توليد«  رشد  و  تورم  »مهار  سال  در  هرمزگان  فولاد  پرتلاش  کارکنان 
156 هزار و 237 تن تختال در فروردین ماه و توليد 156 هزار و 566 تن تختال 
در اردیبهشت ماه سال 1402، موفق به ثبت پياپی دو رکورد در توليد محصول 

نهایی شدند.

جهادگران عرصه صنعت در ناحيه فولادسازی و ریخته گری مداوم شرکت فولاد 
هرمزگان در اردیبهشت ماه سال جاری با عبور از رکورد قبلی توقفات اضطراری 
و تأخير در کارگاه ذوب در بهمن ماه 1401 از 3.1 دقيقه بر ذوب به 3 دقيقه بر 
ذوب، افتخار دیگری به کارنامه فولاد هرمزگان افزودند. ثبت رکورد جدید عيوب 
گرم تختال از 0.55 درصد در فروردین 1401 به 0.35 درصد در خردادماه 1402 
حاصل تلاش تيمی همكاران در واحدهای توليدی و تعميراتی، دفاتر فنی توليد 
رنج  از  خارج  ذوب های  کاهش  است.  کيفيت  کنترل  و  برنامه ریزی  تعميرات،  و 
آناليزی سفارش مشتری در سه ماهه نخست سال 1402 نسبت به سه ماه آخر 
سال 1401، از 0.11 درصد به 0.06 درصد، معادل 2 ذوب از 3 هزار و 738 ذوب 
و  مطلوب  کيفيت  با  ارائه محصولات  در جهت  مثبت  گامی  نشانگر  که  توليدی 
پایدار به شمار می رود، نتيجه همدلی و کار گروهی همكاران در واحد توليد ذوب، 
دفتر فنی توليد و کنترل کيفيت است. در خردادماه سال 1402 فولاد هرمزگان 
عمليات  به  نياز  که  را  سطحی  عيب  بدون  کيفی  تختال های  ميزان  شد  موفق 

تكميلی نداشته به 99.65 درصد برساند.

کل  درصد   99.45 ميزان  به  گرم  بازرسی  در  کيفی  تختال های  قبلی  رکورد 
تختال های توليدی، در فروردین ماه 1401 به دست آمده بود. متخصصان فولادی 

نشان دادند در صورت رفع موانع توليد از هر مانعی بدون توجه به چالش ها عبور 
می کنند.

رکوردهای  شدند  موفق  هرمزگان  فولاد  شرکت  جوان  فولادسازان  همچنين 
جدیدی در سه ماهه نخست سال 1402 نسبت به سه ماهه نخست سال 1401، 
در زمينه تناژ ذوب، تعداد ذوب توليدی و ریخته گری شده، زمان تخليه تا تخليه، 
نسوز،  مصرف  قوس،  کوره های  آماده سازی  زمان  قوس،  کوره های  توقفات  زمان 
کاهش عيوب گرم ریخته گری و کاهش ذوب های خارج از رنج آناليز شيمایی و 

… به ثبت برسانند.
رکوردهای مهم به دست آمده در سه ماهه نخست سال 1402 نسبت به سه ماهه 

نخست سال 1401 به شرح زیر است:
 رکورد توليد ذوب کوره قوس به ميزان 463 هزار و 47 تن در سه ماهه نخست 
سال 1402 و افزایش 15 درصدی توليد نسبت به توليد سه ماهه اول سال 1401؛
 رکورد توليد تختال به ميزان 449 هزار و 136 تن در سه ماهه نخست سال 1402 

و افزایش 15 درصدی توليد نسبت به توليد سه ماهه اول سال 1401؛
رکورد سه ماهه نخست سال در تعداد ذوب توليدشده از 3 هزار و 273 به سه هزار 

و 736 ذوب نسبت به سه ماهه نخست سال 1401؛
 رکورد کاهش زمان تخليه تا تخليه کوره قوس در سه ماهه نخست سال جاری 

نسبت به سه ماهه نخست سال 1401 از 69 دقيقه بر ذوب به 65 دقيقه بر ذوب؛
 رکورد کاهش زمان آماده سازی کوره قوس در سه ماهه نخست سال جاری نسبت 

به سه ماهه نخست سال 1401 از 4.9 دقيقه بر ذوب به 4.2 دقيقه بر ذوب؛
رکورد افزایش بازدهی کوره های قوس در سه ماهه نخست سال جاری نسبت به 

سه ماهه نخست سال 1401 از 79.8 درصد به 82.4 درصد؛
تأخير کوره قوس در سه ماهه نخست سال  و  اضطراری  توقفات  رکورد کاهش   
جاری نسبت به سه ماهه نخست سال 1401 از 9.7 دقيقه بر ذوب به 4.5 دقيقه 

بر ذوب؛
آناليز شيميایی در سه ماهه نخست سال  از رنج   رکورد کاهش ذوب های خارج 

جاری نسبت به سه ماهه نخست سال 1401 از 0.11 درصد به 0.06 درصد؛
کورد کاهش مصرف نسوز کوره قوس در سه ماهه نخست سال جاری نسبت به 

سه ماهه نخست سال 1401 از Kg/Heat 3.8 به Kg/Heat 2.77؛
به  نسبت  جاری  سال  نخست  سه ماهه  در  تاندیش  نسوز  مصرف  کاهش  کورد 

سه ماهه نخست سال 1401 از Kg/Heat 1.98 به Kg/Heat 1.87؛
رکورد کاهش مصرف نسوز کل فولادسازی در سه ماهه نخست سال جاری نسبت 

.Kg/Heat 6.49 به Kg/Heat 7.48 به سه ماهه نخست سال 1401 از

رکورردشکنی جهادگونه فولاد هرمزگان در بهار؛

هرمزگان من- صبح هفدهم خردادماه تا چشم بازکردیم، 
خبر درگذشت »سارا ساربانی« هنرمند هرمزگان فضای 

مجازی را پر کرد. 
در  که  تلویزیونی  مجری  و  تئاتر  بازیگر  ساربانی«  »سارا 
شبكه استانی هرمزگان فعاليت می کرد سابقه زیادی در 
تئاتر و اجرا نيز داشت. او، یكی از بازیگران و هنرمندان 
شد.  بازیگری  عرصه  وارد  نوجوانی  از  که  بود  هرمزگانی 
فعاليت های خود در عرصه هنرپيشگی، در  او در طول 
نمایش های زیادی ایفای نقش کرد که از جمله می توان 
به تئاتر بهار برای بهار نمی آید و نمایش بریم بریتانيا به 

نویسندگی و کارگردانی مصيب داوری اشاره کرد.
هنوز داغ فراق »سارا ساربانی« هنرمند هرمزگان را از یاد 
نشست.  ها  دل  بر  دیگری  هنرمند  داغ  که  بودیم  نبرده 

هنرمند  اميری”  “ساینا  فوت  خبر  تيرماه  روز  ششمين 
فعال تئاتر هرمزگان، جامعه هنری استان را در بهت فرو 

برد.
لباس،  طراح  تئاتر،  کارگردان  و  بازیگر  اميری«  »ساینا   
صنعتی  طراحی  ارشد  کارشناس  گرافيست،  چهره پرداز، 
از دانشگاه هنر و معماری تهران، از سال 1375 فعاليت 
برای شبكه  تلویزیونی  آیتم های  بازی در  با  را  هنری اش 
در  بازی  سمت  به  آن  از  بعد  و  کرد  شروع  سيما  سوم 
تئاتر  به  نهایت  در  و  شده  کشيده  رادیویی  نمایش های 

روی آورد. 
از کارها و فعاليت های بازیگری او می توان به نمایش های 
»قاعد«، »کدو قلقله زن«، »بودن یا نبودن«، »ماردارصاد«، 
نو  از  »روز  »حلزون«،  مارگيری«،  »مجلس  »دربست«، 

روزی از نو« و نيز »سيندرلا« به نویسندگی و کارگردانی 
تير  بود  قرار  گویا  اما  کرد.  اشاره  هنرمند  این  خود 
استان  هنری  جامعه  ویژه  به  و  استان  مردم  1402برای 

فراموش نشدنی دنبال شود. 
در این ميان،همچنين نيما نورالدینی نيز از ترانه سرایانی 
هرمزگان  استان  در  خود  های  ترانه  و  ذوق  طبع  با  که 
خوش درخشيده بود نيز داغ دیگری بر دل جامعه هنری 

نهاد.
همين چندروز پيش در تابستان داغ هرمزگان، بار دیگر 
روزهای  در  شدند.  داغدار  استان  هنری  جامعه  و  مردم 
استان  انتشار خبر مرگ هنرمندان حوزه موسيقی  اخير 

هرمزگان همگان را شوکه کرد.
»هشام  جسد  شدن  پيدا  خبر  انتشار  از  پس  روز  چند 
یك  در  بستك  شهرستان  جناح  شهر  خواننده  واحدی« 
»امين  بستك،خبرکوچ  روستای کوهيچ  اطراف  انبار  آب 
جامعه  31سالگی  در  عود  دست  چيره  نوازنده  باسره« 

فرهنگی و هنری استان را در بهت فرو برد. 
سنتی  سازهای  گرایش  هنر  دانشگاه  در  باسره«  »امين 
تحصيل کرده بود. او با گروه موسيقی »بادگير« همكاری 
می کرد و حضور در جشنواره ها و کنسرت های داخلی و 
به  همچنين  داشت.  خود  هنری  کارنامه  در  را  خارجی 
نمایشی  گروه های  با  موسيقی  گروه  سرپرست   عنوان 
اهالی هنر، پنجه ای شيرین  ادعای  به  و  همكاری داشته 

در عودنوازی داشت. 
اهالی هنر، از »امين باسره « به عنوان نوازنده  ای خلاق 
او  بود.  فوق العاده  نوازندگی اش  کنند:»استعداد  می  یاد 
بسيار  هنرمند  و  ایران  عود  نوازنده های  بهترین  از  یكی 

بااستعداد و خلاقی بود.«

کوچ هنرمندان استان، شوک به جامعه هنری؛

 از رشــد 15 درصــدی تولیــد تا رکـورد کیفیت

هرمزگان من- مدیر توسعه منابع انسانی شرکت پالایش نفت بندرعباس گفت: شرکت پالایش نفت بندرعباس در نظر دارد 628 
نفر را از طریق آزمون استخدام کند.

 اسحاق جعفری در جمع خبرنگاران، گفت: شرکت پالایش نفت بندرعباس در نظر دارد به منظور تامين نيروی انسانی خود تعداد 
628 نفر از داوطلبان مرد واجد شرایط را صرفاً و الزاماً از بين فارغ التحصيلان مقطع کارشناسی از طریق برگزاری آزمون کتبی، 
مصاحبه فنی/تخصصی، انجام معاینات طب صنعتی و گزینش مطابق قوانين کار و تامين اجتماعی و به صورت قراردادی مدت 

موقت دعوت به همكاری کند.
وی بيان کرد: شرایط عمومی و اختصاصی، مواد آزمون و سایر اطلاعات مورد نياز در دفترچه راهنمای ثبت نام آزمون استخدامی 

شرکت پالایش نفت بندرعباس در سایت دانشگاه هرمزگان به نشانی hormozgan.ac.ir درج شده است.
لازم است متقاضيان قبل از ثبت نام در آزمون، از احراز شرایط خود با مفاد آگهی استخدام اطلاع یابند.جعفری اضافه کرد: مهندسی 
شيمی، مهندسی برق، مهندسی مكانيك، مهندسی صنایع، مهندسی مواد و متالوژی، مهندسی ایمنی صنعتی و مهندسی عمران 

رشته های تحصيلی مورد نياز در این آزمون هستند.
 وی با بيان اینكه تاریخ پایان ثبت نام 15 مردادماه خواهد بود، اظهار کرد: تاریخ دریافت کارت ورود به جلسه آزمون 6 الی 8 

شهریورماه و تاریخ برگزاری آزمون هر رشته 9 یا 10 شهریورماه است.

آغاز ثبت نام آزمون استخدامی شرکت 
 داغ دل در تابستان داغ!پالایش نفت بندرعباس


